
Чаваш Республики 
Шупашкар хула администрацийен 
культура тата туризм управлений

Чаваш Республикин тёп хулин 
Шупашкар муниципалитет тытамён 

«Шупашкар хулин централизациленё 
клубсен системи» муниципалла 

хай тытамла культура учрежденийё

Чувашская Республика
Управление культуры и развития туризма 

администрации города Чебоксары

Муниципальное автономное учреждение 
культуры «Централизованная клубная 

система города Чебоксары» 
муниципального образования 
города Чебоксары - столицы 

Чувашской Республики 
(МАУК «ЦКС г. Чебоксары)

ПРИКАЗ ПРИКАЗ

«1» апреля 2024 г. №37

г. Чебоксары

Об утверждении Перечня товаров, работ, 
услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего 
предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и пунктом 8 
Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного 
объема утвержденного постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. 
№ 1352 приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства на 2024 год в 
новой редакции.

2. Признать утратившим силу приказ №24 от «16» января 2024 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Матвеев



Приложение 
к приказу МАУК «ЦКС г. Чебоксары» 

от 01.04.2024 №37

Перечень 
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 

у субъектов малого и среднего предпринимательства

№ Классификация 
по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 20.41 Мыло и средства моющие, средства чистящие и 
полирующие, средства парфюмерные и косметические

2 80.10 Услуги охраны
3 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование
4 31.09 Мебель прочая

5 43.39 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях 
прочие

6 43.21 Работы электромонтажные
7 27.40 Оборудование электрическое осветительное
8 14.12 Спецодежда
9 33.20 Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования

10 30.99 Средства транспортные и оборудование прочие, не 
включенные в другие группировки

11 28.23.25 Части и принадлежности прочих офисных машин


